

رئیس قوه قضائیه:

رئیس جمهور می تواند منشأ اثر باشد



صفحه ۲

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۸۶۸

شنبه ۱۴۰۳/۰۴/۱۶ ۲۹ ذی الحجه ۱۴۴۵ ۶ جولای ۲۰۲۴ قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir



مقام معظم رهبری: ان شاء الله مردم بهترین را انتخاب کنند

صفحه ۲

سید حمید حسینی در گفت و گو با «آرمان ملی»:

دولت آینده چالش های عمیقی خواهد داشت

آرمان ملی: فارغ از اینکه مسعود پزشکیان یا سعید جلیلی در انتخابات پیروز شوند اما چالش های اقتصادی ایران به اندازه ای زیاد است که هر کدام از نامزدها باید دولتی قوی را ایجاد کنند تا حداقل از گسترش این چالش ها جلوگیری شود. باین وجود به نظر می رسد ...

صفحه ۷

هشدار عطاء... مهاجرانی به سعید جلیلی:

گام سوم چیست؟

صفحه ۳

«آرمان ملی» از پیامدهای منفی ماندن ایران در لیست سیاه FATF گزارش می دهد

اقتصاد در انتظار خروج از تنگنا

آرمان ملی: استمرار حضور ایران در لیست سیاه FATF پس از اولین ضرب الاجل گروه ویژه اقدام مالی در سال ۲۰۱۸ به اقدامات متقابلی از جمله مسدودسازی دارایی ها و اعمال محدودیت هایی علیه ایران شد که دامنه حضور ایران در عرصه تجارت بین المللی کم رنگ تر می شود و ...

صفحه ۴



«آرمان ملی» از برگزاری دور دوم انتخابات ریاست جمهوری گزارش می دهد

حماسه مردم برای ایران

عکس: حجت سپهوند

صفحه ۲

یادداشت

مطالبات مردم بر زمین نماند



امیررضا اغاآشتیانی فعال سیاسی

خسته نشاید بلند بالا به هموطنان از پیر و جوان و خرد و کلان و همه جان و تنم فدای وطنم. در زیر آماج زهرآگین حملات گوناگون دشمنان از خرد و کلان، تیرهای کشنده مهاجمان از داخل و خارج واقعا دست مریزاد هموطن.

ادامه در همین صفحه

سخن روز

خواسته مردم



فریدون مجلسی کارشناس روابط بین الملل

چهاردهمین دوره از انتخابات ریاست جمهوری در حالی برگزار شد که کشورمان در مقیاس با برخی کشورهای منطقه به علت تحریم های مختلف در عرصه های اقتصادی عقب افتاده است.

صفحه ۲

مطالبات مردم بر زمین نماند

ادامه یادداشت

فارغ از اینکه چه فردی رئیس جمهور شود، هر کسی که انتخاب شود وظیفه سنگینی برعهده دارد. چون مردمی که به نامزدی دیگر یا نامزدی که برای مسئولیت اجرایی کشور راه پیدا کرده، رای داده اند، آن نامزد را باور کردند و انتظاراتی از آن فرد براساس آنچه گفته، دارند. گفته هایی که قطعا مبتنی بر چارچوب وظایف یک رئیس جمهور باشد. گاه در صحبت های برخی نامزدها می شنیدیم و ظایفی مطرح می کردند که در چارچوب وظایف خودشان نبود و در حوزه های دیگر باید دنبال می شد. نکته مهم اینکه هر فردی با هر میزان آرا انتخاب شود، رئیس جمهور همه مردم ایران است. نکته دیگر آنکه دوره دوم انتخابات ساعت به ساعت متفاوت تر نسبت به دور اول به لحاظ حضور مردم در پای صندوق های رای است. این امر نشان می دهد مردم علاقه مند هستند سرنوشت خودشان و کشور را با انتخابات باید رقم بزنند. لذا اگر مطالبه ای هم هست تنها راه مطالبه مردم حضور پای صندوق های رای است. همین دیروز نخست وزیر انگلیس تغییر کرد و مردم بریتانیا به این نتیجه رسیدند که حزب کارگر بعد از قریب بیست سال به قدرت برسد. ما هم باید این باور را داشته باشیم که تغییر را با حضور در پای صندوق های رای باید رقم بزنیم. به هر جهت تفکر سیاسی در کشور ما متوع است و مردم هم در عین حال متنوع فکر می کنند. نکته حائز اهمیت اینکه ما یک

پیام صریح مشارکت مردم

علی محمد نمازی



فعال سیاسی اصلاح طلب

جو حاکم در مرحله اول انتخابات ریاست جمهوری بین کسانی که نمی خواستند رای بدهند این بود که اگر هم رای داده شوند فایده ای نخواهد داشت و رای کاندیدای شما خوانده نمی شود و اگر هم خوانده شود منتخب شما کاری از دستش برنخواهد آمد. اما وقتی انتخابات با مشارکت خیلی تلاش کردند. مخصوصا ستاد مورد نظر رای دهندگان با اختلاف بیش از یک میلیون رای نفر اول شد و به مرحله دوم رفت در هفته ای که گذشت علاقه مندان به برگزاری یک انتخابات رقابتی با مشارکت بیشتر خیلی تلاش کردند. البته مناظره نخست که دوشنبه شب برگزار شد با صحبت های توفانی آقای پزشکیان یک موجی در جامعه راه افتاد و مناظره دوم نیز تکمیل کننده مناظره اول بود. لذا مردم در یک دوراهی قرار گرفتند که یا انتخاب ادامه وضع موجود یا تغییر در برنامه و شیوه اداره کشور که آقای پزشکیان شعار آن را می داد از جمله در حوزه برچیده شدن تحریم ها، ارتقای روابط ایران با کشورهای دیگر، عضویت در FATF، تسهیل در صادرات و واردات و... این صحبت ها شد و خبرها به مردم داده شد و دعوت ها صورت گرفت و کم کم به جایی رسید که برای صبح جمعه آنهایی که در دور اول رای ندادند تجدید نظر کردند. هرچه به صبح دیروز رسیدم از مرددین کم شد و به مصممین به مشارکت افزوده شد. البته وقتی در کشور کارکرد حزبی تبلیغات و ایجاد شور و هیجان از طریق احزاب، تشکل ها و طرفداران نامزدها و مخصوصا صدا و سیما خیلی موثر است در اینکه مخالفین را به مرددین و مرددین را به موافقین شرکت در انتخابات تبدیل کند. لذا اگر در دور اول انتخابات که در جمعه ۸ تیر مشارکت اصلی و صف های طولانی رای از بعد از ظهر درست شد، اما روز گذشته این صف ها از صبح جمعه شکل گرفت و در شهرهای متوسط و روستاها میزان مراجعه به صندوق رای در همه حوزه ها نشان از افزایش بود. به نظر هم می آید که مشارکت مردم در دور دوم به ۵۰ درصد برسد. اما پیام این مشارکت به حاکمیت این است که اگر فضای رقابت فراهم شود خیلی نیاز به اصرار و دعوت و... نیست بلکه خود رقابت موجب می شود که علاقه مندان به سرنوشت کشور خود به پای صندوق های رای بیایند. پیام صریح این است که ما نه تنها در عرصه سیاسی بلکه در همه عرصه ها رقابت عادلانه را می خواهیم.

بعدی در حوزه های مختلف شوراهای شهر و مجلس شورای اسلامی و سایر انتخابات با چگونگی رای دادن خودمان به دنبال تغییر در حوزه های مختلف کشور باشیم. از این رو انتخابات دور دوم به خوبی به پایان می رسد. فارغ از آنکه چه کسی رئیس جمهور شود، انتظام به عنوان یک فعال سیاسی فارغ از باور دارم حضور بیشتر مردم در دور دوم، بیشتر برای این است که بخواهند نگاه خودشان را که در دور اول ورود نکردند در دور دوم برای خودشان نشان دهند. مهم این است که درصد آرا بالاتر باشد که از بعد بین المللی برای ما بسیار حائز اهمیت است. هر چند انتخاباتی که در کشورهای دیگر انجام می گیرد، بالاخص کشورهایی که ادعای دموکراسی دارند، ضرب نشان بالانست. ولی این دلیل نمی شود ما بخواهیم خودمان را با آنها مقایسه کنیم. ما جمهوری اسلامی هستیم و بیش از ۴۵ سال از عمر جمهوری اسلامی دارد می گذرد و باید روز به روز شرایطمان را برای حضور پررنگ مردم در انتخابات هایی که در کشور انجام می شود، بیشتر و بیشتر داشته باشیم. در صورت مردم مطالباتی دارند که باید مطالبات مردم، توسط قوه مجریه و مقننه به درستی انجام شود. در حقیقت تغییر فقط با انتخابات میسر است و این فرمولی است که در تمامی دنیا از آن یاد می شود. این در حالی است که در کشورهای جهان سوم بعضا شاهد کودتا و شورش هستیم ولی ما یک کشور متمدن دارای یک فرهنگ غنی هستیم و آموخته ایم که مطالباتمان باید در چارچوب مقررات و قانون انجام بگیرد و امیدواریم این انتخابات به نوعی نگاه های ما را نسبت به هر گونه تغییر در چارچوب انتخابات های بعدی داشته باشد و ما در انتخابات های

انتخاب درست داشته باشیم یعنی انتخابی داشته باشیم که شاهد یک تحول و نگرش جدیدتر در حوزه اجرایی و مدیریتی باشیم. دغدغه ای که مردم امروز دارند در حوزه های اقتصادی و مهمتر از آن بحث سیاست خارجی و امور بین الملل است و این دو شاخص تعیین کننده شرایط کشور خواهد بود. فلذا باور دارم حضور بیشتر مردم در دور دوم، بیشتر برای این است که بخواهند نگاه خودشان را که در دور اول ورود نکردند در دور دوم برای خودشان نشان دهند. مهم این است که درصد آرا بالاتر باشد که از بعد بین المللی برای ما بسیار حائز اهمیت است. هر چند انتخاباتی که در کشورهای دیگر انجام می گیرد، بالاخص کشورهایی که ادعای دموکراسی دارند، ضرب نشان بالانست. ولی این دلیل نمی شود ما بخواهیم خودمان را با آنها مقایسه کنیم. ما جمهوری اسلامی هستیم و بیش از ۴۵ سال از عمر جمهوری اسلامی دارد می گذرد و باید روز به روز شرایطمان را برای حضور پررنگ مردم در انتخابات هایی که در کشور انجام می شود، بیشتر و بیشتر داشته باشیم. در صورت مردم مطالباتی دارند که باید مطالبات مردم، توسط قوه مجریه و مقننه به درستی انجام شود. در حقیقت تغییر فقط با انتخابات میسر است و این فرمولی است که در تمامی دنیا از آن یاد می شود. این در حالی است که در کشورهای جهان سوم بعضا شاهد کودتا و شورش هستیم ولی ما یک کشور متمدن دارای یک فرهنگ غنی هستیم و آموخته ایم که مطالباتمان باید در چارچوب مقررات و قانون انجام بگیرد و امیدواریم این انتخابات به نوعی نگاه های ما را نسبت به هر گونه تغییر در چارچوب انتخابات های بعدی داشته باشد و ما در انتخابات های

مجید انصاری:

افزایش مشارکت به نفع ایران است.

آرمان ملی: یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در حاشیه رای دادن در انتخابات ریاست جمهوری در حسینیه جماران گفت: افزایش مشارکت به نفع توسعه پیشرفت کشور و در مجموع به نفع ایران است. حجت الاسلام والمسلمین مجید انصاری، عضو مجمع روحانیون مبارز درباره تئویت عباس عبدی مبنی بر افزایش میزان مشارکت در انتخابات تاظهر روز جمعه، گفت: من شخصا خبر خاصی ندارم اما مشاهداتم از صف های مشارکت پر شور است و تعداد زیادی از جوانان و اقشار مختلف مشاهده می کنم که با شور و شوق حضور پیدا کردند. وی افزود: کسانی که به هر دلیلی و بجز،

دادند تجدید نظر کردند. هرچه به صبح دیروز رسیدم از مرددین کم شد و به مصممین به مشارکت افزوده شد. البته وقتی در کشور کارکرد حزبی تبلیغات و ایجاد شور و هیجان از طریق احزاب، تشکل ها و طرفداران نامزدها و مخصوصا صدا و سیما خیلی موثر است در اینکه مخالفین را به مرددین و مرددین را به موافقین شرکت در انتخابات تبدیل کند. لذا اگر در دور اول انتخابات که در جمعه ۸ تیر مشارکت اصلی و صف های طولانی رای از بعد از ظهر درست شد، اما روز گذشته این صف ها از صبح جمعه شکل گرفت و در شهرهای متوسط و روستاها میزان مراجعه به صندوق رای در همه حوزه ها نشان از افزایش بود. به نظر هم می آید که مشارکت مردم در دور دوم به ۵۰ درصد برسد. اما پیام این مشارکت به حاکمیت این است که اگر فضای رقابت فراهم شود خیلی نیاز به اصرار و دعوت و... نیست بلکه خود رقابت موجب می شود که علاقه مندان به سرنوشت کشور خود به پای صندوق های رای بیایند. پیام صریح این است که ما نه تنها در عرصه سیاسی بلکه در همه عرصه ها رقابت عادلانه را می خواهیم.

برادر لاریجانی در راه ایران؟

دولت کانادا باقر لاریجانی را اخراج کرد؟

آرمان ملی: دولت کانادا در بیانیه ای اعلام کرد حکم اخراج «باقر اردشیر لاریجانی»، از برادران لاریجانی، از این کشور را صادر کرده است. طبق این بیانیه، بخش تجدید نظر اداره مهاجرت و پناهندگان دولت کانادا با درخواست تجدید نظر باقر اردشیر لاریجانی ۶۲ ساله، مخالفت کرده است. باقر اردشیر لاریجانی یکی از شخصیت های پزشکی و علمی در ایران است. وی در زمینه های مختلفی فعالیت داشته و دارای سابقه ای قابل توجه در حوزه های آکادمیک و مدیریتی است. باقر لاریجانی متخصص در حوزه های پزشکی و به خصوص در زمینه غدد درون ریز و متابولیسم است.

آگاهانه بدون توقف

هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

@armanmeli

armanmeli.ir

armanmeli.ir

armanmeli

